
Česká školní inspekce
Ústecký inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
čj. ČŠIU-736/10 U

Název školy Masarykova základní škola Litoměřice, 
Svojsíkova 5

Adresa: Svojsíkova 5, 412 01 Litoměřice
Identifikátor: 600 081 443
IČ: 46 773 436
Místo inspekce: Svojsíkova 5, Litoměřice
Termín inspekce: 15. září 2010

Předmět inspekční činnosti

Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného základní školou podle § 174 
odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků 
vzdělávání podle příslušných školních vzdělávacích programů; zjišťování a hodnocení naplnění 
školního vzdělávacího programu a jeho souladu s právními předpisy a rámcovým vzdělávacím 
programem podle §174 odst. 2 písm. c) školského zákona. 
Hodnocení souladu učebních dokumentů s právními přepisy podle § 185 odst. 1 školského zákona.

Charakteristika

Masarykova základní škola Litoměřice, Svojsíkova 5 je příspěvkovou organizací, jejímž 
zřizovatelem je Město Litoměřice se sídlem na Mírovém náměstí 15/7 v Litoměřicích.
Právnická osoba vykonává činnost základní školy a školní družiny. Kapacita školy je 480 
žáků. V současné době zájem o umístění dítěte do dané školy (do prvních ročníků) převyšuje 
možnosti školy.
Od poslední inspekce došlo ke změně ředitele školy. 
Inspekční činnost se zaměřila na odstranění nedostatků zjištěných při inspekční činnosti 
konané ve dnech 1. – 5. prosince 2008, uvedené v inspekční zprávě čj. ČŠI-01293/08-06.

Hodnocení školy

Škola předložila Školní vzdělávací program Masarykovy základní školy Litoměřice (dále jen 
ŠVP), kde byly doplněny chybějící údaje a odstraněny nedostatky zjištěné Českou školní 
inspekcí (dále jen CŠI). ŠVP je v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem pro základní 
vzdělávání. S nástupem nového vedení školy došlo k zásadní změně ve financování 



2

pedagogů, kteří se podílejí na výuce předmětů vedených v anglickém jazyce od 1. ročníku.
Tito pedagogové se stali zaměstnanci školy, jsou placeni ze mzdových prostředků státního 
rozpočtu a rodiče mohou na dvojjazyčnou výuku dobrovolně přispívat např. sponzorskými 
dary.

Celkové hodnocení školy

Ředitel školy přijal účinná opatření na základě předchozích zjištění ČŠI. Nedostatky 
popsané v inspekční zprávě čj. ČŠI-01293/08-06 byly odstraněny.

Seznam písemností, o které se inspekční zjištění opírá:

1. Změna zřizovací listiny s účinností od 24. 11.2005
2. Rozhodnutí MŠMT ve věci zápisu změny Č. j. 5576/2007-21 ze dne 6. 3. 2007 

s účinností od 1. 9. 2007
3. Jmenování do funkce ředitele příspěvkové organizace Masarykovy základní školy 

Litoměřice, Svojsíkova 5 s účinností od 1. 10. 2009 vydané v Litoměřicích dne 1. 10. 
2009.

4. Školní vzdělávací program Masarykova základní škola Litoměřice verse č. VIII –
2010/2011 platnost od 1. 9. 2010

5. Rozhodnutí MŠMT čj. 4826/2010-22 o povolení vyučovat v anglickém jazyce 
ze dne 25. 2. 2010. 

6. Kritéria pro přijímání dětí do 1. ročníků pro školní rok 2010/2011 – není datováno

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů, může 
ředitelka školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 
dnů po jejím převzetí na adresu Česká školní inspekce, W. Churchilla 6/1348, 400 01 Ústí 
nad Labem.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva 
včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském zařízení, 
jichž se týká, a v příslušném inspektorátu České školní inspekce.

Složení inspekčního týmu: 

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Věra Konyová Věra Konyová v. r.

Mgr. Blahoslava Pekařová Blahoslava Pekařová v. r.



3

Ústí nad Labem dne 20. 9. 2010

Podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Litoměřicích dne 23. 9. 2010

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Karel Kynzl Karel Kynzl v. r.



4

Připomínky ředitelky školy

Datum Text
Připomínky nebyly podány.


	Česká školní inspekce
	Ústecký inspektorát



